
 
 
 
 

DÉCISIONS ET ARRÊTÉS DU DIRECTEUR 
 

Décembre 2024 
 

NUMÉRO DATE OBJET  

2024-108 02/12/2024 Modification périmètre 4ème cession CL - DUP Préfailles Pornic 

2024-109 17/12/2024 Extension du droit de préemption LA LIMOUZINIÈRE   
2, rue Félix Davy Desnaurois 

2024-110 12/12/2024 Fixation de prix VALLONS DE L'ERDRE - 8, boulevard Alsace Lorraine 

2024-111 13/12/2024 Modification du tableau des effectifs 

2024-112 13/12/2024 Préemption LA CHAPELLE-LAUNAY - 28, rue de l'Ebaupin (DIA 1) 

2024-113 17/12/2024 Préemption LA CHAPELLE-LAUNAY - 28, rue de l'Ebaupin (DIA 2) 

2024-114 17/12/2024 Fixation de prix SAINT-BREVIN-LES-PINS - 8, avenue Jean Grellier 

2024-115 18/12/2024 Fixation de prix - fonds SRU LA BAULE-ESCOUBLAC - Avenue du Ménigot 
 



















17 décembre 2024

















 

 
 

Établissement public foncier de Loire-Atlantique 
Hôtel du Département 

3, quai Ceineray 
44041 NANTES cedex 1   

 
DÉCISION n° 2024-114 
 
OBJET :  Fixation du prix et modalités de recours à l’emprunt  

Acquisition par l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique de la propriété 
bâtie (maison d’habitation) cadastrée section AE n° 880, 451 et 447 (à titre indivis) 
située 8 avenue Jean Grellier, commune de Saint-Brevin-les-Pins. 

 
DECISION DU DIRECTEUR 

 
Le Directeur de l’Établissement Public Foncier de Loire-Atlantique 

 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;    
 
VU le Code Général de la Propriété des Personnes Publiques ;   
 
VU  les articles L.324-1 et suivants du Code de l’urbanisme régissant les établissements publics 

fonciers locaux ; 
 
VU les statuts de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU le règlement intérieur de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU le Programme Pluriannuel d’Intervention ;  
 
VU la délibération du conseil d’administration du 19 octobre 2017 portant nomination du directeur de 

l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU la délibération du conseil d’administration du 19 octobre 2022 portant délégation de pouvoirs à 

Monsieur Jean-François BUCCO, directeur de l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique ; 
 
VU la délibération n° 2023-CA5-17 du 6 décembre 2023 du conseil d’administration de 

l’Établissement public foncier (EPF) de Loire-Atlantique, par laquelle l'intervention de l’EPF a été 
autorisée pour l’acquisition par tous moyens et le portage des parcelles situées au sein du secteur 
des « îlots Alfred Durand » à Saint-Brevin-les-Pins, pour le compte de la commune, et au titre de 
l’axe « Développement de l’offre de logements » du Programme Pluriannuel d’Intervention ; 

VU     l’avis de la Division Missions Domaniales de la Direction Régionale des Finances Publiques n° 
2023-44154-70255 du 27 novembre 2023 ; 

 
CONSIDÉRANT  l’accord trouvé entre l’Établissement public foncier de Loire-Atlantique et  

, au prix de 385 000,00 € pour l’acquisition de leur bien 
bâti cadastré section AE n° 880, 451 et 447 (à titre indivis) situé 8 avenue Jean 
Grellier, commune de Saint-Brevin-les-Pins. ;  

 
DÉCIDE 

 
ARTICLE 1 L’Établissement public foncier de Loire-Atlantique acquiert à l’amiable les parcelles 

cadastrées section AE n° 880, 451 et 447 (à titre indivis) situées 8 avenue Jean Grellier, 
commune de Saint-Brevin-les-Pins. pour le compte de la commune, et au titre de l’axe 
« Développement de l’offre de logements » du Programme Pluriannuel d’Intervention. 

 



 
 
 
ARTICLE 2 Cette acquisition est réalisée moyennant le montant de trois-cent-quatre-vingt-cinq mille 

euros (385 000,00 €), auquel s’ajoute la somme estimée de cinq mille euros (5 000,00 
€) de frais d’acte. 

 
ARTICLE 3 Cette acquisition et les frais qui y sont liés seront financés par un emprunt auprès de la 

Caisse des Dépôts et Consignations (Banque des Territoires), ou de tout autre 
établissement bancaire.  

 En fonction du montage financier, un financement par une ou plusieurs banques est 
possible.  

 
  La demande de financement s’établira selon les conditions suivantes : 

• durée maximum : 8 ans ; 
• mode de remboursement par amortissement ; 
• taux d’intérêt à préciser : taux fixe ou index livret A + marge 0.60 % ou taux 

variable capé ;  
• montant maximal : 390 000,00 €. 

 
 

 
 
Nantes, le 17 décembre 2024 
 

 
Le directeur de l’Établissement public foncier  
de Loire-Atlantique, 

 
Jean-François BUCCO 
 
 






	2024-111-DECIS-tableau des effectifs.pdf
	Décisions et Arrêtés 12_2024.pdf
	Décisions et Arrêtés 12_2024.pdf
	2024-108-DECIS-modif_périmètre_ DUP_Préfailles_Pornic.pdf
	2024-109-DECIS-extension préemption LA LIMOUZINIERE - 2 rue Félix Desnaurois.pdf
	2024-110-DECIS-fixation prix VALLONS DE L'ERDRE - 8 bd Alsace Lorraine.pdf
	2024-112-DECIS-préemption LA CHAPELLE LAUNAY rue de l'Ebaupin (maison).pdf
	2024-113-DECIS- préemption LA CHAPELLE LAUNAY  rue de l'Ebaupin (garage).pdf
	2024-114-DECIS- fixation prix ST BREVIN LES PINS - 8 rue Jean Grellier.pdf
	2024-115-DECIS- fixation prix LA BAULE - avenue du Ménigot.pdf




